Carta finis et remissionis
1237 dicembre 18, Como, "in domo sive in monasterio Sancti Abondii, in solario abas"
Transazione effettuata tra il clero del monastero di S. Abbondio e della chiesa di S. Benedetto di Como a proposito di certe pretese sulla "gordaricia" vantate dalla chiesa nei confronti del monastero, per la rinuncia alle quali pretese l'abate Guglielmo "de Casella" versa a S. Benedetto la somma di quattro lire.
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 210 [A].  Regesto PARUTA - MAURELLI, ad a.
Pergamena in buono stato di conservazione.  Rigatura e marginatura.  Foro di filza fra le righe dodicesima e tredicesima, a sinistra.  Sul  verso annotazioni di epoca moderna, fra cui un breve regesto del XVIII secolo.

Molte scorrettezze nel dettato, per es. in materia di concordanze, e alternanza di forme diverse per una medesima parola (anche per quanto riguarda i nomi propri).
(SN)  In nomine Domini omnipotentis.  Anno dominice incarnacionis milleximo ducenteximo trigeximoseptimo, die veneris quartodecimo exeunt(e) novembr(e), indictione undecima.  Finem et remissionem atque pactum de non petendo per | transactionem et nomine et ex causa transac(tionis) fecerunt dominus presbiter Martinus de Sancto Benedicto filius quondam Covaneve et Andreas filius quondam Iohannis de Lada de Cernobio et Raymondus Peregrinus filius quondam ser Peregri Guilielmi Pelegrini | de Cum(is), omnes clerici et oficiales suprascripte ecclesie Sancti Benedicti Cumani, nomine et ad partem ipsius ecclesie et capituli, domino Guilielmo de Casella de Vico abas monasterii Sancti Abondii Cumani, filius quondam ser Ariberti de Casella de Vico, et dono Petro Albo filio | quondam ser Girardi de Lambrugo et dono Romedio de Porta filio quondam ser Iordani de Porta et dono Guilielmo Lavizario filio domini Rolandi Lavizarii de Cum(is) et dono Honrico filio domini Iacobi de ser Inblavado Rusca de Cum(is),| omnes monaci et confratres eiusdem monasterii et capituli Sancti Abondii, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii et capituli Sancti Abondii; nominative de tota illa gordaricia et iuris gordaricie quam et quod ipsi presbiter Martinus | et Andreas et Raymondus pro ipsa ecclesia habebant seu dicebantur habere debere pro ipsa ecclesia de Sancto Benedicto ab ipso monasterio.  Item de omni iure, accione et racione et exceptione reales et personales, utiles et directas et alia omni | ipsis de Sancto Benedicto pertinenti et conpetenti et espectanti seu quod pertinere et espectare poterat et posset aliquo modo iure in ipsa et pro ipsa et super ipsa gordaricia et iure eius ut supra. Et ipsos dominum abatem | et monacos nomine dicti monasterii et capituli Sancti Abondii dictus presbiter Martinus et Andreas et Raymondus pro predicta ecclesia de Sancto Benedicto in suum et ipsius ecclesie locum et ius universum posuerunt | de predicta gordaricia et iure eius et alii ut supra; dantes et cedentes ipse presbiter Martinus et Andrea et Raymondus nomine et ex parte dicte ecclesie de Sancto Benedicto ipsis domino abati et monacis ad partem predicti | monasterii et capituli omnia iura omnesque actiones et raciones reales et personales, utiles et directas, et exceptiones atque defensiones eidem ecclesie pertinentes